Atque Aiaci quidem intemperantius maledico non indignatur apud Homerum Nestor, quod linguae vitium bene gerendae rei strenuitate pensaret, at naturae vitio loquax et aliorum virtuti obstat et ipse usque adeo non praestat 505 virtute, ut nemo sit minus ad omnem honestam functionem idoneus. Proinde poetarum princeps Homerus quos ut egregios viros proponit, eosdem facit et silentii tenaces. Vlysses tot modis prouocatus constanter tamen dissimulat, quis esset. Quin et ipse assidens vxori nec diu desideratae conspectu nec illius lachrymis commouetur, ut ante tempus aperiat quis sit. Verum |

LB 685 Θυμῷ μὲν γούωσαν ἔτην ἐλέαιρε γυναικα,  
511 'Οφθαλμοὶ δ' ὡς εἰ κέρα ἔστασαν ἢ σίδηρος  
Ατρέμας ἐν βλεφάροισιν.

Talem inducit et Telemachum filium et Penelope ac denique nutricem anum, cuius garrulitatem vel sexus vel aetas excusare poterat, ait enim:

515 "Εξω δ' ὡς ὅτε τοι στερεή λίθος ἢ σίδηρος.

Quin in mediis erroribus Vlysses fere dissimulat, quis esset. Et apud Cyclopem Οὖτιν se fingit esse, et ignota specie obuiae Palladi ficto commento dissimulat, quis sit. Eandem silentii constantiam poeta tribuit et sociis eius, qui viui deuorari maluerunt quam quicquam eorum effutire quae silenda 520 erant. Nec alium inducit Aeneam Virgilius:

*Spem vultu simulat, premit altum corde dolorem.*

Iam quum res cominus gerenda ferro est apud Homerum, barbari magno clamore ruunt ad praelia, Graeci taciti vim spirantes expectant hostem. Si quid discriminis est, tutiores ac formidabiores nos hosti reddit silentium. Et 525 si quid laetae rei obtigit, iactantia Nemesin prouocat, silentium seruat augetque quod partum est. Quin et in Cupidinis militia, si Nasoni credimus,

*Qui silet est firmus, qui dicit multa puellis  
Probra, satisfieri postulat ille sibi.*

Socrates in bello oculos vnde circumferebat et inconniuenter habebat 530 intentos, linguam habebat astrictam. In conuiuiis disputabat, ubi nihil erat

periculi. Siue captatur occasio componendae discordiae, silentium praestat, vt id fiat facilius videlicet, non exacerbatis odiis loquacitate; sin decretum est hostem perdere, garrulitas praemonet hostem, vt sibi caueat, nec sinit insidias latere. Quin et hodie vulgus hominum, quum audit duos inter se magnis clamoribus debacchantes, aiunt rem abesse a periculo fundendi sanguinis; nimirum illud persuasum habet sensus communis bellaces non esse, qui sunt loquaces. *Anseres* laborant infamia garrulitatis, ac Maroni dicuntur *obstrepere*. Et tamen hi quoties e Cilicia demigrantes Taurum montem aquilis differtum transmissuri sunt, guttur obturant hausta arena, ore lapidem gestant atque ita silentes noctu transmittunt; vbi montis medium superarunt, deiiciunt lapidem, vbi iam in tuto sunt, etiam arenam e gutture reddunt. Quanquam haec quae Plinius narrat de gruibus, Plutarchus ad anseres transfert, certe grues hyemis aduenae sunt, quemadmodum aestatis ciconiae. Proinde turpe fuerit, grues aut anseres, qui vtrique nescio quamobrem laborant infamia stultitiae, hi apud Britannos, illae apud Gallos, plus sapere quam homines.